

Obłoczek eksperymentalny z supercieężkim sputnikiem?

WYWIAD z prof. SIEDOWEM w dzisiejsze „PRAWDZIE”

MOSKWA PAP. Dzisiejsza „Prawda” zamieściła wywiad z członkiem Akademii Nauk ZSRR SIEDOWEM poświęcony ciężkiemu sputnikowi który został wysłany 4 bm. W wywiadzie tym Siedow oświadczył m.in.:

„Kopalnia Czeladź” dla szczyńskiego armatora

W PORCIE BRITYJSKIM Jarrow została podniesiona biało-czerwona bandera na zakupionym tu statku typu Liberty o nośności ponad 10 tys. DWT. Armator, statki ku Polska Żegluga Morska ze Szczecina, nadal ma „KOPALNIA CZELADZ”. Jest to kolejny 14-ty „Liberek” FZM-u. Szczyński armator podniósł swój stan posiadania do 60-ciu tonniarskich jednostek. (J.A.)

(WL) Ambasador Indii w Bonn, Achutah Menon, wręczył kancelarii Adenauerowej zaproszenie premiera Nehru do odwiedzenia Indii.

NA POKŁADZIE ponad 6 tonowego sputnika wyrzuczonego na orbitę w dniu 4 bm. nie było specjalnej aparatury do badań naukowych przestrzeni kosmicznej jak również nie znajdowały się na nim żywe stworzenia, dlatego iż wystrzelenie takiego statku kosmicznego odbywało się po raz pierwszy i jedynie w celach eksperymentalnych. Należy dodać, że wielkość rozpowszechnione zapalnika jakoby na sputniku znajdował się czujnik, nie odpowiadający prawdzie.

W poniedziałek Rada Bezpieczeństwa wznowi debata

NOWY JORK PAP. Po przeprowadzeniu konsultacji między członkami Rady Bezpieczeństwa późnym wieczorem 9 bm. w siedzibie ONZ podano do wiadomości, że w najbliższy poniedziałek 13 bm. (wieczorem według czasu warszawskiego) zberze się Rada Bezpieczeństwa aby kontynuować obrady w sprawie Konga.

Sejm

(Dokończenie ze str. 1)

Abdy jednak zrezygnował z nowego plan koniwoz na jest koncentracja uwagi na kilku węzłowych problemach. Zresztą można by je sprować do wspólnego mianownika. Brzmi on oszczędność.

ZACZYNIAMY OD OSZCZĘDNOŚCI pracy inwestycji. Akcja rewizji inwestycji może i powinna przynieść miliardowe rezultaty, podnieść efektywność naszych wysiłków, przyspieszyć cykl budowlany. Jednocześnie nieodzowna jest oszczędność surowców i materiałów. Nie dysponujemy nimi w nadmiarze, a gdybyśmy nawet po prostu uszczuplili ich zapasy, warto pamiętać, że koszty materiałowe stanowią ok. 40 proc. kosztów ogólnych kosztów produkcji.

WRESZCIE CHODZI o oszczędność pracy inwestycji. Zasadniczym warunkiem realizacji inwestycji jest dalsze podnoszenie wydajności pracy. Czy istnieje możliwość wprowadzenia tak wszechstronnego reformy oszczędnościowej? BEZWZGLĘDNE TAK!

ULEPSZENIA w systemie zarządzania, postęp techniczny, uszczuplenia organizacyjne, podnoszenie poziomu wiedzy ogólnej i zawodowej - wszystko to stwarza nieodzowne warunki dla osiągnięcia pożądanego celu. Wreszcie gwarantujemy dalszy sukces w dotychczasowej realizacji naszej pracy, które stawiają Polskę w rzędzie państw o najwyższej dynamice rozwojowej.

Wspólny sztab?

(WL) Jak podaje amerykański tygodnik „NEWSWEEK” w rubryce „akt wywiadów z” de Gaulle ma zamiar zaproponować Stanom Zjednoczonym W. Brytanii zorganizowanie wspólnego wojskowego sztabu strategicznego o ogólnowalnym zasięgu działania. (EP)

KENNEDY ODRZUCIŁ ofertę finansową W.F.F.

W Bonn z trudem maskują niezadowolone

BONN PAP. Odrzucenie przez prezydenta Kennedy'ego jako niezadowolającej oferty rzędu bonńskiego w sprawie przyjęcia z pomocą finansową USA dla zrównoważenia bilansu płatniczego wywołało wielkie poruszenie w stolicy NRF. Prasa zachodniemiecka podała informacje na ten temat pod wielkimi tytułami.

W PRAWDZIE OSTATNIE nieoficjalne wypowiedzi kół waszyngtońskich - pisze boński korespondent PAP - pozwały się domyślać, że oferta uznana została w Waszyngtonie za nie wyszczególnioną, to spór, w jaki wyraził to Kennedy, zaszkodził Bonn.

JAK LATWO SIĘ DOMYŚLEĆ, prasa zachodniemiecka z trudem tylko ukrywa swoje niezadowolenie. Dziennik „DER MITTAG” w komentarzu zatytułowanym „KOCHANE PRZYJAZDZIE” pisze m. in.: „Prezydent Kennedy nie powiedział nie nowemu, Amerykanie - żaden z nich nie przewiduje, że oferta finansowa zdaniami Waszyngtonu, jest nie wystarczająca. Fakt jednak, że uważał on za stosowne osobiste zająć stanowisko w tej sprawie, mój sam za siebie. W ten sposób problem nabrali politycznego posmaku i będzie musiał być - jak powiedział Kennedy - rozstrzygnięty na wyższym szczeblu”.

ZDANIEM DZIENNIKA, nie ulega również wątpliwości, że Bonn będzie mu niezadowolony. Dziennik sugeruje, że mimo okresu przedwyborczego „niechęć do Kennedy'ego nieco większej ustąpiła”.

WŁASCIWY NASTROJ KONGRESU wyraźnie następujący fragment artykułu: „Nie mogą oni (i. t. j. Kongres) - przyp. red. - liczyć na wielkie zrozumienie w Niemczech, ponieważ Niemcy nie zdają sobie nie zdają sobie sprawy, że rząd federalny nie posiadałby w tej sprawie, w sprawie Konga, żadnego wpływu”.

WŁASCIWY NASTROJ KONGRESU wyraźnie następujący fragment artykułu: „Nie mogą oni (i. t. j. Kongres) - przyp. red. - liczyć na wielkie zrozumienie w Niemczech, ponieważ Niemcy nie zdają sobie nie zdają sobie sprawy, że rząd federalny nie posiadałby w tej sprawie, w sprawie Konga, żadnego wpływu”.

EIROPEJSKIE rezerwy FASZYSTY

(AP) Pisząc o gospodarczej sytuacji Hiszpanii na przełomie starego i nowego roku, „NEW YORK TIMES” pisał: „W tym czasie, gdy Hiszpania przyczepiła się coraz większą trudnością i które-ś wreszcie ciężko opędzić się pokusie odświeżenia PRZEZ FASZYSTÓW, ROZKŁAM w Hiszpanii, w sponożeniu globalnego kryzysu, została przyjęta do Organizacji Europejskiej Współpracy Gospodarczej (OEEC). Zgodnie z ustalonymi w związku z tym warunkami, Hiszpania przeprowadzi dewaluację peseta i złagodziła ograniczenia importowe. Jednocześnie rząd hiszpański otrzymał na realizację tzw. „PLANU STABILIZACJI” kraju kredyty zagraniczne w wysokości 418 mln dol.

Reżim frankowski nie zdołał jednak ożywić nury życia gospodarczego m.in. dlatego, że nie udało mu się wzbudzić zaufania do swojej solidności ani wśród rodzimego ani wśród zagranicznego „business-u”. W niektórych gałęziach przemysłu produkcja znacznie spadła. Spadła także zatrudnienie, a milion robotników pracuje niepełną ilość godzin. Stopa życiowa Hiszpanii jest jedną z najwyższych w Europie.

NIEPOMYSŁNA SYTUACJA EKONOMICZNA powoduje wzrost napięcia społecznego w tej chwili można już mówić o rozszerzeniu się antyfrankowskiej i liberalnej następującej proces koncentracji i organizowania w sprawie Instytutu, baz politycznych Business-ów w Hiszpanii. Będą tam one sąsiadować z bazami amerykańskimi, które USA nieustannie rozbudowują. Niedługo nazwano Hiszpanię „lotniskowym Francją” i dlatego też sojusznicy dzisiejszej Hiszpanii stała się współopowiadani za los, zgotowany narodowi hiszpańskiemu przez reżim Franco.

O czasu wojny domowej jednym z filarów, podtrzymujących reżim frankowski, był Kościół katolicki. Ale właśnie w 1961 z zamykaniem się Kościoła, również niektórzy wyżsi dostojnicy Kościoła usiłowali na koniec odnieść się publicznie do brutalnych metod gwałcenia swobód obywatelskich w Hiszpanii. W wypadku bowiem upadku reżimu frankowskiego społeczeństwo Hiszpanii obawiało się, że spróbują dyktatorskich nadzór.

NA ANTENACH światła

WRZENIE W KOLONIACH PORTUGALSKICH

* PARYŻ PAP. W różnych okolicach portugalskiej kolonii Angoli trwają demonstracje miejscowej ludności, które przebiegają pod hasłami ruchu narodowowyzwoleńczego. Dyktator Salazarz kieruje do tej kolonii liczną policję wojskową, które przybywają tam samolotami i okrętami. Na rozkaz rzędu portugalskiego w całej Angoli dokonywane są masowe obławy i rewizje. Żołnierze i policja portugalska otoczyli okolicę miasta Luanda, gdzie niedawno wybuchło powstanie, usiłując aresztować przywódcę tego powstania.

Przeciwko reżimowi Salazarza występuje również ludność innych kolonii portugalskich.

L. BRÉZINEW PRZYBYŁ DO RABATU

* MOSKWA PAP. Do Rabatu przybył przewodniczący prezydium Rady Najwyższej ZSRR B. Brézinew wraz z towarzyszącymi mu osobami. L. Brézinew, który udaje się z wizytą oficjalną do Gwiny, zatrzymał się w Rabacie na zaproszenie króla Maroka Mohammeda V.

LIKWIDACJA BAZY FRANCUSKIEJ W CASABLANCE

* KAIR PAP. Radio kairskie, które podało, iż zakończona została ewakuacja francuskiej bazy ojskowej w Casablance. Bazy zlikwidowano na życzenie Maroka, zgodnie z porozumieniem francusko-marokańskim zawartym w ub. roku.

TAJEMNICZA RADIOSTACJA LONDŃSKA DOMAGA SIĘ ROZBROJENIA ATOMOWEGO

* LONDŃ PAP. W Londynie działa tajemnicza radiostacja, która gromadzi rozbrojenie atomowe. I wyzyskuje do akcji przeciwko udojęnieniu bazy szkodliwej w Haly Loch amerykańskim okrętom podwodnym, wyposażonym w rakietki atomowe. Wyhodzący w Londynie dziennik „PEACE NEWS” poświęcono głównie zagadnieniom pokoju, zamieścił wczoraj apel do radiostacji, by po zakończeniu normalnego wieczornego programu nie wyciągała aparatów, lecz posłuchała „Głosu rozbrojenia nuklearnego”.

ROZMOWY AUSTRIACKO-WŁOSKIE W SPRAWIE GÓRNEJ ADYGI ZOSTAŁA WZNOWIENIE

* WIEN PAP. Przedstawiciel wszystkich trzech partii politycznych Austrii, podczas debaty w parlamencie wyraził aprobatę dla polityki rządu austriackiego w sprawie Górnej Adygi.

ROZMOWY AUSTRIACKO-WŁOSKIE W SPRAWIE GÓRNEJ ADYGI ZOSTAŁA WZNOWIENIE

* WIEN PAP. Przedstawiciel wszystkich trzech partii politycznych Austrii, podczas debaty w parlamencie wyraził aprobatę dla polityki rządu austriackiego w sprawie Górnej Adygi.

Austriacki minister spraw zagranicznych, Bruno Kreisky poinformował parlament, iż rząd włoski nie jest przeciwny wznowieniu rozmów austriacko-włoskich w tej spornej sprawie, mimo niepowodzenia Konferencji w Mediolanie. Dotychczas jednak nie ustalono, czy rozmowy te prowadzone będą tak jak w Mediolanie na szczeblu ministrów, czy też na szczeblu ekspertów lub ambasadorów.

14 śmiertelnych ofiar pożaru hotelu pod Lucerną

PARYŻ PAP. Tragiczny strzał w budynku hotelowy w miejscowości wysoceznym Rigi-Kaltbad koło Lucerny, pochłoniął za sobą 14 ofiar. Pożar ogarnął parę nocy, w tym czasie w budynku znajdowało się 14 ofiar. Pożar ogarnął parę nocy, w tym czasie w budynku znajdowało się 14 ofiar.

OBREDZIE KENNEDY'EGO W SPRAWIE SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA W USA

* WASHINGTON PAP. Prezydent Kennedy przedłożył w Kongresie specjalne ordzide dotyczące systemu ochrony zdrowia w USA. W ordzide tym prezydent nie proponuje w zasadzie żadnych radykalnych kroków, które mogłyby usunąć braki i niedociągnięcia amerykańskiej służby zdrowia. Przynajmniej na szczeblu krajowym i mają na celu zaspokoić jedynie najbardziej palące potrzeby.

ZDZIENNIKOWY PORANNIK

PRASA PORANNĄ INFORMUJE o pirańskim ataku wojskowego samolotu francuskiego na samolot lotnictwa cywilnego ZSRR, na którego pokładzie znajdował się L. Brézinew, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Związku Radzieckiego. Jak wiadomo L. Brézinew udaje się z wizytą do Gwiny.

Notę rządu ZSRR, która minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego A. Gromyko wręczył chargé d'affaires Francji w ZSRR J. Grandville, stwierdza, iż francuski samolot wojskowy zaskoczył samolot radziecki „IL-18” w obszarze powietrznym nad Morzem Śródziemnym w odległości 130 km na północ od Algeru. 2-silnikowy francuski samolot wojskowy trzykrotnie przeleciał obok samolotu radzieckiego w odległości od niego odległości oraz dwukrotnie otworzył ogień.

Rząd ZSRR ocenia ten atak jako akt międzynarodowego bandytyzmu ze strony francuskiej siły zbrojowej. Rząd ZSRR domaga się ukarania winnych i radeckiego napadu na samolot radzieckiego lotnictwa cywilnego. DZIENNIKI donoszą także za PAP, która powołując się na Agencję prasową, informuje o powstaniu w Leopoldville nowego, ma roneckiego węża, w którego ciele stanął powalony przez Kasabubu i...

Cienie afery Wilmy Montesi na sali sądowej w Rzymie

Kto zabił Marię Fenaroli-Martirano?

RZYM PAP. Kto zabił? - oto pytanie, które nie latryguje nie tylko sąd, ale i cała włoska opinia publiczna i w tym z tym, co toczy się w Rzymie procesem o zabójstwo Marii Fenaroli-Martirano.

TRZECH WŁOCHÓW, w wypadku udowodnienia winy, grozi im kara dożywotniego więzienia (we Włoszech nie ma kary śmierci).

Praprawnuczka Ludwika XIV w więzieniu

(WL) W Dijon aresztowano strażniczkę M. Becdelevier. Powód: organizowanie przez nią tzw. ródowych balów. Praprawnuczka Ludwika XIV urzędowała w swoim zamku pod Dijon „weselne” zabawy, w czasie których za prezencji tańczył w strojach Adama i Ewy, a na podium urządzano pokazy „gimnastyki” między w wieku szesnastym. (EP)

MATUZALEM za kierownicą

(WL) Oryginalny rekord ustanowił tenista zachodniemiecki, 46-letni Edmund Ziegler. Jest on najstarszym czynnym automobilistą w Europie. Po raz pierwszy zasiadł on za kierownicą w roku 1896 i do tej pory nie miał żadnego wypadku. Mimo podeszłego wieku Ziegler nie rezygnuje ze swego ulubionego sportu i codziennie przejeżdża ok. 80 km.

Czy utworzyć Towarzystwo Miłośników Szczecina?

Całós zabierają Obywatele Grodu Gryfa

W numerze z dnia 22 stycznia br. zamieścił artykuł dyskusyjny F. Jordana, w sprawie powołania u nas — wzorem innych ośrodków w kraju, a w szczególności Wrocławia — Towarzystwa Miłośników Szczecina (wspólnie Ziemi Szczecińskiej). Inicjatywa nasza spoczęła się z uznaniem i poparciem czynników wojewódzkich i centralnych oraz wywołała żywy odzewek w społeczeństwie szczecińskim.

Drukujemy dziś pierwszy z serii listów i wyprawki na ten temat, za prosząc Czytelników o dalsze dyskusje. Prosimy zwłaszcza o nieograniczenie się wyłączeniem do deklaracji, składając bardzo nam miłych i cennych, poparcia naszej inicjatywy — ale o wysuwanie również konkretnych propozycji i uwag na temat zakresu, kierunków i środków działania Towarzystwa.

A o pierwsze wypowiedzi: **PROF. LEON BABIŃSKI**, prezes Szczecińskiego Towarzystwa Naukowego: „INICJATYWA jest oczywiście słuszną i potrzebną. Sądzę jednak, że należało by powołać raczej Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szczecińskiej, (a nie samą Szczecina), ogarniając działalnością cały region. Wzrost zagadnień, interesów Towarzystwa, powinien być szeroki, ogarniając sprawy społeczne, demograficzne, turystyczne, kulturalne — obok siebie się łącząc, a nie dzieląc się, w sposób, co sprzyja rozwojowi Regionu. Sądzę, że warto by też za zainteresować pracami Towarzystwa nie tylko aktualnych „szczecińskich”, ale i wielu wszystkich, którzy dałi swój wkład w odbudowę i rozwój Szczecina a pozniej opuszcili nasze miasto. Na początek proponowałbym, by Towarzystwo stało się „Dni Szczecina”.

MICHAŁ KMECIK wiceprzewodniczący Prezydium TRZZ: „Każda inicjatywa, która liczy ludzi myślących i działających społecznie, uważam jako starą działaczą społeczny — za szczególne cenną i potrzebną. W działalności takich organizacji społecznych rozwija się, zdobywa i nabiera siły”.

HENRYK KANICKI, I sekretarz KW ZMS: „W pracach takiego Towarzystwa jest na pewno miejsce dla Związku Miłośników Szczecina. W Szczecinie, gdzie niedawno przyszedł na świat stulecie, istnieje wielka potrzeba wzajemnego patriotyzmu lokalnego.

IRENA MIGNONOWA Sekretarz ZW TRZZ: „Z dużym zainteresowaniem przeczytałam artykuł red. Feliksa Jordana pt. „Inicjatywa godna uwagi”.

Związek Młodzieży Socjalistycznej deklaruje swoje poparcie dla inicjatywy „Kurier Szczeciński”. Uczniowie starali się, aby członkami powołanego Towarzystwa byli nie tylko na si młodzież, ale także, a przede wszystkim, robotnicy, szkolni studenci ZMS. Wypowiedzi są także za dorocznymi obchodami „Dni Szczecina”.

Lubuski działają w tzw. „ramach” twierdzi, że to najbliższe określenie Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich. A przecież i w nas w Szczecinie i w województwie TRZZ działa. Sądzę, że cele naszego Towarzystwa nie różnią się od celów Towarzystwa regionalnych zawiązań w swym artykule.

Na pewno miłośników lub przyjaciół naszego miasta jest tak wielu, że nie zniechęca się w jednym kole. Trzeba będzie tylko zdecydowanie liczyć nasze miasto. Niech nazwa pozostanie wielką i niech czynnik emocjonalny — niech kocha się i kłania się w Związku Miłośników lub przyjaciół Szczecina.

Jako Towarzystwo mamy już trochę doświadczeń w dziedzinie wydawniczej, mamy także środki, które połączone z uwięźdą dają jeszcze inicjatywę, a to mogą być naprawdę piękne rezultaty. Może wreszcie zorganizujemy „Dni Szczecina”.

Adres: Zarząd Województwa Zachodnich w Szczecinie, ul. Chrobrego 4, pok. 41”.

DRUKUJĄC ostatnią z dzisiejszych wypowiedzi na temat powołania Towarzystwa Miłośników Szczecina czytujemy się jednak w obowiązku wyjaśnić, że Towarzystwo Miłośników Wrocławia, które powstało weszliśmy nie TRZZ, dzieła nie w jego ramach, a zachowując samodzielność jako prawo rejestrowane stowarzyszenie. Z TRZZ ściśle odzwieczili współpracę. W czasie byłoby się w Wrocławiu autorzy stwierdzili, że współpraca między obu organizacjami układa się jak najbardziej harmonijnie. Być może jednak, że w warunkach szczecińskich — a przede wszystkim dlatego, że TRZZ już istnieje i posiada gotowe ramy organizacyjne — więc Tow. Miłośników Szczecina z nim mogłoby mieć inne, ściślejsze niż we Wrocławiu formy. Dalsze listy i wypowiedzi wydrukujemy w następnym numerze „Kuriera”.

REDAKCJA

Czy wiesz, że:

W Szczecinie jest obecnie 11,256 budynków mieszkalnych, składających się z 133,748 izb. 39 proc. domów jest wyposażonych w instalacje elektryczne, a 84 proc. budynków w gazowe. 31 proc. szczecińskich kamienic posiada urządzenia wodociągowe, a 81,3 proc. — kanalizacyjne. 38 proc. mieszkań posiada telefon.

W ciągu minionych trzech lat miasto nasze otrzymało 10 tys. nowych izb mieszkalnych. Zbudowano 17 szkół, 11, 8 wiecej niż po wojnie, a w programie wybudowania 1958 r. W ciągu lat 1957-1958 wybudowano 37 tys. izb mieszkalnych (dok. lat 24 1958).

W Szczecinie jest obecnie 11,256 budynków mieszkalnych, składających się z 133,748 izb. 39 proc. domów jest wyposażonych w instalacje elektryczne, a 84 proc. budynków w gazowe. 31 proc. szczecińskich kamienic posiada urządzenia wodociągowe, a 81,3 proc. — kanalizacyjne. 38 proc. mieszkań posiada telefon.

W ciągu minionych trzech lat miasto nasze otrzymało 10 tys. nowych izb mieszkalnych. Zbudowano 17 szkół, 11, 8 wiecej niż po wojnie, a w programie wybudowania 1958 r. W ciągu lat 1957-1958 wybudowano 37 tys. izb mieszkalnych (dok. lat 24 1958).



TO ZDJĘCIE pochodzi z maja ub. roku. Mięło zaledwie pół roku, a w miejscu tym wyrosła nowa na wskroś nowoczesna arteria komunikacyjna, obramowana czarnymi kamieniami budynkami, których prąd światła ozdoba są liczne sklepy wielobranżowe.

Nowe kutry dla pilotażu

PRZEDWIOZORAJ przybył dostawca oraz silniki karabły do Szczecina dwa kutry nowej konstrukcji „Puck” o mocy 120 KM. Wszystkie karabły, wybudowane w dniu wyłożone są na plaży Sierżni Gdńskiej. Jednostki w czasie sterowania kierownictwo bazy pilotażu na Bałtyku (z Gdanskim pilotażem ZPS, apłaka do Szczecina) zdają egzamin na pilotaż. Kutry pochodzą z zakładu produkcyjnego serii motorów, których budowę rozpoczęła w ub. roku Stocznia Mięchysław ANDRZEJ z Gdńska. Ich pokład pokrywa kierownia bazy — w natury wkładana z wstęgiem, blizszych dniach nowe wyposażenie drewnianej podłogi, kłowiłi od 3 a do 5 wina Stocznia wyposażyła je w ujęcia by powiększyć tapierzezyrdy sprzet ra-10r pływający tamżejszej łowiczy, sygnalizacyjny, ra stacji pilotowej. (wz)

„STO LAT” dla szczecińskiego MALARZA

PRZY WYPEŁNIENIE SA przez zespół muzyczny Klubu „100 Lat” otwarcie wystawy na 100-lecie urodzin Andrzeja Zyrardzkiego popularnego szczecińskiego muzyka. Na zdjęciu: Andrzej Zyrardzki w otoczeniu muzyków zespołu. Wystawa w Muzeum Miejskim w Szczecinie. Wystawa w Muzeum Miejskim w Szczecinie. Wystawa w Muzeum Miejskim w Szczecinie.

Jesteś śmiały, rzutki, z inicjatywą...

Szkoły Oficerskie czekają

TRWA obecnie nabór do oficerskich szkół zawodowych. Kandydować mogą mężczyźni wykazujący odpowiednią zdolność fizyczną, licząc do 24 lat i posiadający wykształcenie średnie. Program szkół oficerskich obejmuje naukę przedmiotów i ćwiczenia podchorążych w jednostkach, podchorążych z poznania się z warunkami życia i specyfiką służby wojskowej. W ARMIJEM przejęcia podchorążego na następnym etapie jest dwoje: egzamin i odbycie praktyk. Nauka w szkole oficerskiej trwa 3 lata. Po zakończeniu każdego roku szkolnego, podchorążowie otrzymują 28 dni urlopu, mają także prawo do urlopu 14-dniowego podczas ferii zimowych i 8-dniowego pod-



TRWA obecnie nabór do oficerskich szkół zawodowych. Kandydować mogą mężczyźni wykazujący odpowiednią zdolność fizyczną, licząc do 24 lat i posiadający wykształcenie średnie. Program szkół oficerskich obejmuje naukę przedmiotów i ćwiczenia podchorążych w jednostkach, podchorążych z poznania się z warunkami życia i specyfiką służby wojskowej. W ARMIJEM przejęcia podchorążego na następnym etapie jest dwoje: egzamin i odbycie praktyk. Nauka w szkole oficerskiej trwa 3 lata. Po zakończeniu każdego roku szkolnego, podchorążowie otrzymują 28 dni urlopu, mają także prawo do urlopu 14-dniowego podczas ferii zimowych i 8-dniowego pod-

Prose nie tylko uczyć ae i wychowywać

PRZEPRAZAM Redaktorze, że i ja chętnie dla Ciebie. Zgodziłem się na to. „List nauczyciela”, który ukazał się w „Kurjerze” 21. 11. 1957, Problem „dwójki” jest niezwykle ważnym. Zainteresował mnie następujący sposób w artykule mgr D. Glatzera: „Wielu rodziców tłumaczy się, że nie mają czasu na kontakty ze szkołą (co niewątpliwie ma miejsce). Ale któż w takim razie weźmie na siebie obowiązek nadzoru nad pracą ucznia?” Zanim odpowiem na to pytanie, spróbuję jasno postawić zagadnienie. Kto, czy wychowawca, Bo o ile w szkole średniej miasto ucznia jest właściwe, czy szkoła podlega jest szkoła wychowawca? Jeśli więc szkoła podstawowa zaprasza do ucznia w niebezpieczny sposób wiedzy z polskiego, czy matematyki, nie spełnia jeszcze swego zadania? To jest najważniejszy problem. Trzeba zdawać sobie sprawę, że nie na zawodu nauczyciela, może być na tomas, ale nauczyciela „powołanego”. Powołanie decyduje o tym, że stajemy nauczyciel może być fatalnym wychowawcą, a może doskonałym. Kłopotem jest brak powołania pedagogicznego u wielu nauczycieli jest to, że nie spełnia jeszcze swego zadania. Zanim rozpoczął proces dydaktyczny jest tylko ogniwem w procesie wychowania dziecka, ogniwem dodajmy nie tylko do procesu wychowania, ale i kształtowanie psychiki, pozytywnej postawy życiowej i t. d. Dlatego wstawmy cel szkoły powinną widzieć jasno wszyscy nauczyciele, a w szczególności wychowawcy.

PRZYPADKIE powołanie wstąpił zatem sformułować następująco: kto weźmie na siebie ciężar obowiązków wychowawczych? Wychowawcą jest Pan D. Glatzer formamie ma rację stwierdzać, że właśnie rodzice powinni sterować i nadzorować proces wychowania i chowania dzieci. Wszyscy chyba mamy takie pobożne życzenia. Ale to jest niemożliwe, bo przecież nie wszyscy (jak zresztą wynika z artykułu), nie wiedzą jak się do tego zabrać. Dziecko często dla rodziców stanowi największą zagadkę, i byłoby idealnym rozwiązaniem, gdyby rodzice, a nie nauczyciele, byli odpowiedzialni za wychowanie i kształtowanie psychiki. Przeszkadza temu brak przygotowania pedagogicznego i braku wiedzy, a przede wszystkim, że rodzice nie mają czasu, a przede wszystkim, że rodzice nie mają czasu, a przede wszystkim, że rodzice nie mają czasu.

WNIOSKEM pod adresem szkoły jaśniej trzeba wreszcie otworzyć nauczycielom drogę do szkoły. Wymagamy, aby rodzice, a nie nauczyciele, byli odpowiedzialni za wychowanie i kształtowanie psychiki. Przeszkadza temu brak przygotowania pedagogicznego i braku wiedzy, a przede wszystkim, że rodzice nie mają czasu, a przede wszystkim, że rodzice nie mają czasu.

OKRES pobudził do procesu wychowawczego jest naderpilnie stracony. Szkoła nie może być tylko miejscem, gdzie wychowawcy potrzebują rozwoju kłopotów dziecka, których ogromnie trudno rozwiązać. Wniosek: szkoła powinna dążyć do wychowania dziecka, a nie do uczenia. Wniosek: szkoła powinna dążyć do wychowania dziecka, a nie do uczenia. Wniosek: szkoła powinna dążyć do wychowania dziecka, a nie do uczenia.

CO POWINNA zatem dawać szkoła dziecku? Szkoła nie nauczy dziecka myśleć kategoriąmi dorastającego młodzieńca, czy doradzić mu, jak spełni ona swoje zadanie, jeśli przystąpi ucznia do poważnej nauki w szkole średniej. Szkoła powinna uczyć do wiedzy, ułatwi mu start do wiedzy i życia, pomoże mu znaleźć swoje miejsce w świecie, wreszcie wyrobi w nim pewne dobre nawyki i cechy, jak samokierunek, samodzielność, odpowiedzialność.

TAK wyobrażam sobie szkołę i o takiej szkole jak chłopcze marzę! Czy szkoła może nauczyć, a nie wychować? Niełatwo przyjdzie stworzyć „szkołę moich marzeń”. Wsklepił ten młody człowiek, który w swoim wykładzie, poświęcając młodzieńcy i pomysłom wrażliwym.

A swoja droga dyskusja w prasie na ten temat jest chyba potrzebna.

Kazimierz PIKOROWSKI
Student V roku
Młodzieżowa Szkoła P. S.

